
1 / 3 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 15ης/17-05-2019 κατεπείγουσας συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ   2O  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 

Ορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου για παροχή γνωμοδότησης για τις ενέργειες 
του Δήμου σχετικά με την Α76/2019 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου 
Πατρών (τμήμα Γ’ – Ακυρωτική Διαδικασία). 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   122 / 2019 

 
Στον Πύργο σήμερα, 17-05-2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00, στο 

Δημοτικό Κατάστημα συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Πύργου, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 13213/17-5-2019 πρόσκληση του 

Προέδρου η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 
του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. Σκαρτσιάρης, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία 
δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (09) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (05) και 
ονομαστικά οι κ.κ.: 

 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1 Κων/νος Γ. Γεράνιος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2 Σωτήριος Α. Γεωργόπουλος  
 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2  Παναγιώτης Γ. Αντωνακόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ- ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

3 Βασίλειος Κ. Σεϊντής  

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3 Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος  

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4 Παναγιώτης Δ.Μπόμπορης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4 Αντώνιος Σπ. Καράμπελας  
 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

5 Παντελεήμων Ι. Αθανασόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

 
[Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο υπάλληλος του Δήμου Πύργου, Γεώργιος 
Ανδρικόπουλος κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19 Πληροφορικής/Β’, για την τήρηση των 
πρακτικών.] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΜΜ1Ω17-2Φ0



2 / 3 

 

 
[Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, ενημέρωσε τα 

μέλη ως εξής]:  
 

 «Η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα προκειμένου να ληφθούν άμεσα 
αποφάσεις σχετικά με τα σημερινά θέματα ΗΔ για λόγους τήρησης προθεσμιών και 
εύρυθμης λειτουργίας του Δήμου». 

 
[Μέλη της Επιτροπής]: «Συμφωνούμε» 

 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 

Το άρθρο 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 
 

ομόφωνα αποφασίζει 
εγκρίνει τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της σημερινής συνεδρίασης. 

 

 

 

 
[Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε το 2ο 

θέμα Η.Δ. ως εξής]:  

 

« Με το υπ’αρ.: ΓΠ1655/2019 έγγραφο του Διοικητικού Εφετείου Πατρών 
διαβιβάζεται στο Δήμο Πύργου αντίγραφο της υπ’αρ. Α76/2019 απόφασης που εκδόθηκε 
επί αίτησης ακύρωσης που άσκησε η ΟΕ «ΑΦΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ» και την οποία έκανε 
δεκτή.   

Συγκεκριμένα, με την ανωτέρω απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Πατρών έγινε 
δεκτή η αίτηση ακύρωσης της ανωτέρω εταιρείας κατά της 131/2018 απόφασης του 3ου 
Κλιμ. της ΑΕΠΠ, η οποία είχε κάνει δεκτή την προδικαστική προσφυγή της ΑΕ 
«ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ» κατά της 29/2018 απόφασης της ΟΕ, με την οποία 

είχε κατακυρωθεί στην  ΟΕ «ΑΦΟΙ ΜΑΛΛΙΟΠΟΥΛΟΙ» το τμήμα 19 του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού της προμήθειας «ΤΡΟΦΙΜΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΕ ΕΙΔΟΣ (ΦΡΕΣΚΟ 
ΓΑΛΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΑΥΤΟΥ, 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2017 – 2018» και συγκεκριμένα το τμήμα φρέσκου γάλακτος για τους 
υπαλλήλους.  

Ωστόσο, βρίσκεται σε εξέλιξη ηλεκτρονικός διαγωνισμός της προμήθειας με τίτλο: 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΠΑΡΟΧΩΝ ΣΕ ΕΙΔΟΣ (ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΑΥΤΟΥ για τα έτη 2019-
2020». Λόγω και της φύσης του αντικειμένου της προμήθειας και των νομικών 
ζητημάτων που πιθανόν ανακύψουν, προτείνω τον ορισμό δικηγόρου για την παροχή 
γνωμοδότησης όσον αφορά τις ενέργειες του Δήμου κατόπιν της υπ’αρ.: Α76/2019 
απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Πατρών. 

Δεδομένου ότι στο Δήμο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι με μηνιαία 
αντιμισθία, προτείνω τον ορισμό του δικηγόρου κ. Ιωάννη Μετσοβίτη προκειμένου να 
παράσχει τη γνωμοδότηση, και προτείνω η ανάθεση να είναι χωρίς αμοιβή. 

Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για τη λήψη 
απόφασης.» 

 

[Μέλη Επιτροπής]: «Συμφωνούμε και εγκρίνουμε» 

ΑΔΑ: ΨΜΜ1Ω17-2Φ0



3 / 3 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

 τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 

 Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α’): Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) . 

 Την 29 /2018 (αδα:  Ω4ΞΡΩ17-ΟΓΛ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
 Το υπ’αρ.: ΓΠ1655/2019 έγγραφο του Διοικητικού Εφετείου Πατρών με το οποίο 

διαβιβάζεται στο Δήμο Πύργου αντίγραφο της υπ’αρ. Α76/2019 απόφασης 
 Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση. 

 

 

Ομόφωνα αποφασίζει   

 

Αναθέτει στον δικηγόρο κ. Ιωάννη Μετσοβίτη (κάτοικο Πύργου, Κρεστενίτου 

19, με Α.Μ. Δ.Σ.Η. 190) την παροχή γνωμοδότησης όσον αφορά τις ενέργειες του 

Δήμου κατόπιν της υπ’αρ.: Α76/2019 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Πατρών (τμήμα 

Γ’ – Ακυρωτική Διαδικασία). Η ανάθεση παροχής γνωμοδότησης ισχύει χωρίς αμοιβή για 

τον δικηγόρο. 

 

 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   122 / 2019 

 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ  Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΜΜ1Ω17-2Φ0


		2019-05-24T14:15:13+0300
	Athens




